
 

   

 

 

 

Pohjanmaan maakuntakaava 2050, toinen viranomaisneuvottelu  
 

Aika:   3.6.2022 klo 13.00–15.20 

Paikka: Teams-kokous 

Kutsutut viranomaiset:  

Ympäristöministeriö  

Liikenne- ja viestintäministeriö  

Puolustusministeriö  

Maa- ja metsätalousministeriö 

Opetus- ja kulttuuriministeriö  

Työ- ja elinkeinoministeriö  

Sosiaali- ja terveysministeriö 

Etelä-Pohjanmaan liitto 

Keski-Pohjanmaan liitto 

Satakuntaliitto 

Väylävirasto 

Liikenne- ja viestintävirasto, Traficom 

Museovirasto / Pohjanmaan museo 

Energiavirasto 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, Tukes 

Puolustusvoimat, Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen esikunta, 2. logistiikkarykmentti 

Huoltovarmuuskeskus 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Pohjanmaan ELY-keskus 

Varsinais-Suomen ELY-keskus 

Pohjanmaan hyvinvointialue 

Pohjanmaan pelastuslaitos 

Metsähallitus 

Suomen riistakeskus Rannikko-Pohjanmaa 

Suomen metsäkeskus, eteläinen palvelualue 

Saaristoasiain neuvottelukunta 

Fingrid Oyj  

 



 

   

Läsnä: 

Mats Brandt, pj.   Pohjanmaan liitto 

Maaret Stenström  Ympäristöministeriö  

Mari Väänänen  Etelä-Pohjanmaan liitto 

Reijo Kiviniemi  Keski-Pohjanmaan liitto 

Jani Koiranen  Liikenne- ja viestintävirasto, Traficom 

Juhani Hallasmaa  Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Johanna Kullas  Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Timo Liljamo   Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

Manuel Deinhardt  Varsinais-Suomen ELY-keskus 

Ulf Stenbacka  Pohjanmaan hyvinvointialue 

Henrik Backman   Pohjanmaan pelastuslaitos 

Asko Ijäs  Metsähallitus 

Annika Harjula-Eriksson Vaasan museot 

Christine Bonn   Pohjanmaan liitto 

Marika Häggblom   Pohjanmaan liitto 

Malin Skutnabba  Pohjanmaan liitto 

Tero Voldi  Pohjanmaan liitto 

Ann Holm, siht.  Pohjanmaan liitto  

 

 
1. Kokouksen avaaminen  

• Maakuntajohtaja Mats Brandt avasi kokouksen klo 13.03. 

• Puheenjohtajaksi valittiin Mats Brandt ja sihteeriksi Ann Holm. 
 

2. Pohjanmaan maakuntakaavaehdotus 2050, lausunnot ja vastineet 
• Yhteenveto  

o Pohjanmaan maakuntakaavaehdotus 2050 hyväksyttiin Pohjanmaan maakuntahallituksessa 
maaliskuussa ja lausuntoja pyydettiin 94 viranomaiselta, organisaatiolta ja yhteisöltä.  Kaavaeh-
dotus esiteltiin maalis-huhtikuun vaihteessa Vaasan seudun kunnille, Suupohjan rannikkoseudun 
kunnille ja Pietarsaaren seudun kunnille. Pidettiin myös erillinen esittelytilaisuus muille viran-
omaisille, organisaatioille ja yhteisöille.  

o Lausuntoja saapui yhteensä 45 kappaletta eli 49 tahoa ei antanut lausuntoa. 
o Yleisesti nähdään, että Pohjanmaan maakuntakaavaehdotus 2050 on hyvin tehty ja perustuu 

riittäviin selvityksiin ja laajaan vuorovaikutukseen.  Lausunnoissa kommentteja ja muutosehdo-
tuksia annettiin useampiin teemoihin, mutta ne eivät johda suurempiin muutoksiin kaavaehdo-
tuksessa. 
 

 



 

   

• Aluerakenne  
o Ann Holm kertoi lyhyesti aluerakenteeseen liittyvistä lausunnoista ja niiden vastineista. 
o Ympäristöministeriön ja Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen näkemysten mukaan Merenkurkun 

kehittämisvyöhykkeen suunnittelumääräys tulisi täydentää siten, että se huomioi yhteystarpeen 
vaikutusalueella sijaitsevat maailmanperintö-, Natura 2000- ja valtakunnalliset maisema-arvot ja 
velvoittaa niiden turvaamiseen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Tämän lisäksi kaavaselos-
tuksessa tulisi avata minkälaisia selvityksiä tulisi tehdä ja kertoa Väyläviraston tekeillä olevasta 
Merenkurkun kiinteän yhteyden selvityksestä. 

• Liikennejärjestelmä 
o Tero Voldi kertoi lyhyesti liikennejärjestelmään liittyvistä lausunnoista ja niiden vastineista. 
o Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen mielestä heidän lausuntonsa koskien yhdysteitä, oli ymmär-

retty väärin. Lausunnossa ei tarkoitettu Vaasan yhdystietä vaan kaikkia yhdysteitä yleisesti. 
o Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen mielestä kehittämisvyöhykemerkintä olisi vielä tässä vaiheessa 

sopivampi merkintä Rantaradan yhteystarpeelle kuin yhteystarvemerkintä.  
o Ympäristöministeriön mielestä Rantaradan yhteystarvemerkintä ei perustu riittäviin selvityksiin. 

Sen sijaan rautatien yhteystarpeelle Suupohjan radan ja Karhusaaren sataman välillä löytyy vasti-
neen perusteella enemmän perusteluja. Saman merkinnän käyttäminen sekä kokonaan uusille 
että merkittävästi parannettaville tielinjauksille ei ole suositeltava merkintätapa, tosin vastineen 
perusteella uusia teitä on vain yksi. 

• Viheraluejärjestelmä, luonnonsuojelu ja kulttuuriympäristöt 
o Christine Bonn kertoi lyhyesti viheraluejärjestelmään, luonnonsuojeluun ja kulttuuriympäristöön 

liittyvistä lausunnoista ja niiden vastineista. 
o Keski-Pohjanmaan liitto piti viheraluejärjestelmään liittyviä merkintöjä ja yleistä suunnittelumää-

räystä vapaaehtoisesta ekologisesta kompensaatiosta hyvinä.  
o Ympäristöministeriö pitää hyvänä, että ekologisten yhteyksien tarvetta on selvitetty laajassa yh-

teistyössä asiantuntijaorganisaatioiden ja viranomaisten kanssa.  Lausunnossaan ympäristömi-
nisteriö oli kirjoittanut, että esitetyt ekologiset yhteystarpeet ovat paikoitellen hyvinkin pitkiä ja, 
että suunnittelumääräyksen ohjausvaikutus jää osittain epäselväksi ja haasteellisesti tulkittavaksi 
jatkosuunnittelussa. Ympäristöministeriön mielestä Pohjanmaan liiton vastine tähän on hyvä.  

o Ympäristöministeriö kertoi, että selvitys linnustollisesti sensitiivisistä merialueista tarkentuu 
vielä. Siinä esitettyjä karttoja ei voi nykymuodossa käyttää ympäristöministeriön ohjeena. 

o Metsähallituksen mielestä myös luonnonsuojeluun varatut alueet tulee osoittaa maakuntakaa-
vassa. Tähän Christine Bonn vastasi, että luonnonsuojelualueet päivitetään ennen kuin Pohjan-
maan maakuntakaavaehdotus 2050 asetetaan julkisesti nähtäville. 

o Pohjanmaan museolla ei ole mitään kommentoitavaa vastineista.  
 

• Energiahuolto 
o Ann Holm kertoi lyhyesti energiahuoltoon yleensä ja Marika Häggblom tuulivoimatuotantoon 

liittyvistä lausunnoista ja niiden vastineista. 
o Maaret Stenström kertoi ympäristöministeriön tekeillä olevasta aurinkoenergiaselvityksestä. 

 



 

   

o Ympäristöministeriö pitää yleistä suunnittelumääräystä koskien energian tuotantoa, varastointia 
ja siirtoa hyvänä sekä sitä, että merialuesuunnittelun yhteydessä tehdyt selvitykset on huomioitu 
ja Natura-arviointi tuulivoima-alueiden osalta on tehty. Tiettyjen tuulivoima-alueiden kohdalla, 
(esim. Västervikin) olisi hyvä käyttää aluekohtaisia suunnittelumääräyksiä.  

o Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen mielestä kaasuputken yhteystarpeen suunnittelumääräys on 
liian tarkka. Lauseen ”Alueiden käyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon kaasuputkiston 
suojaetäisyyksistä annetut määräykset” voisi poistaa suunnittelumääräyksestä.  

o Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen näkemyksen mukaan Västervikin tuulivoima-alue tulisi poistaa 
Pohjanmaan maakuntakaavaehdotuksessa 2050. Tähän Marika Häggblom vastasi, että alue so-
veltuu Pohjanmaan maakuntakaavaehdotuksen 2050 pohjaksi tehtyjen kattavien selvitysten pe-
rusteella merkitykseltään seudulliselle tuulivoimapuistolle. Alueelle on jo rakennettu 9 tuulivoi-
malan puisto.  

o Varsinais-Suomen ELY-keskuksen mielestä tuulivoima-alueita ei saa osoittaa troolausalueille. 
Tästä syystä Korsnäsin tuulivoimapuiston länsiraja tulisi kulkea lähempänä rantaa.  

• Kiviaineshuolto 
o Christine Bonn kertoi lyhyesti kiviaineshuoltoa koskevista lausunnoista ja niiden vastineista. 

• Kalastus 
o Ann Holm kertoi lyhyesti kalastusta koskevista lausunnoista ja niiden vastineista. 
o Varsinais-Suomen ELY-keskuksen näkemyksen mukaan Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 

tulee osoittaa avomeritroolialueet ja niihin on kirjattava ehdoton rakennuskielto. Olisi myös hyvä 
osoittaa kartoitetut rannikkokalastusalueet. Rannikkokalastusta ja tuulivoimatuotantoa voidaan 
sovittaa yhteen mutta ei troolikalastusta ja tuulivoimatuotantoa. Kaavaehdotuksessa yhden tuu-
livoima-alueen (Korsnäsin edustalla) ulkorajan muutostarve on tunnistettu ELY:n toimesta. Muut 
tuulivoima-alueet eivät ole todennäköisesti päällekkäin merkittävien troolialueiden kanssa.  

• Kansainvälinen kuuleminen 
o Västerbottenin, Västernorrlandin ja Norrbottenin lääninhallitukset nostivat lausunnoissaan Poh-

janmaan maakuntakaavaluonnoksesta 2050 Espoo-sopimuksen kansainvälisen kuulemisen tar-
vetta. Suomen ympäristökeskus selvittää asian Naturvårdsverketin kanssa.  

 
3. Kaavaprosessi 

• Ann Holm kertoi lyhyesti kaavaprosessista. Maakuntahallitus käsittelee vastineet kokouksessaan 17. 
kesäkuuta ja päättää Pohjanmaan maakuntakaavaehdotuksen 2050 julkisesti nähtäville asettami-
sesta 12. elokuuta. Tavoitteena on, että maakuntavaltuusto hyväksyy Pohjanmaan maakuntakaavan 
2050 tämän vuoden marraskuussa.  
 

4. Kokouksen päättäminen 

• Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20. 
 

Muistiin merkitsi Ann Holm 


